We recommend ourselves to Your Magnificences, ready to serve at your command. From Rome, 3 November 1455. Enea, by the grace of God, Bishop of Siena, and Bindo, Doctor of Both Laws, your ambassadors.

¹ Jacopo Piccinino.

² Juan de Hajar (Saviano, p 459).

³ The navy of King Alfonso.

650. Letter to the City of Siena (4 November 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Concistoro 1986, c. 31¹ **; VI, ff. 45r-48v.

Editions A: None.

Editions B: None.

{31r} Magnifici et potentes domini honorandi. Post recommendationem.

[1] Quae gesta sunt cum oratore serenissimi regis Aragonum, heri dominus Bindus et ego collegio vestro ex ordine significavimus. Scriptum quoque a me est sanctissimum dominum nostrum horam mihi assignasse, qua sibi causas exponere mei transitus ad Neapolim, quia vellet sua sanctitas de hoc ipso itinere mecum loqui.

[2] Heri ergo ad horam XXII. intravi palatium, et cupiens habere apud me dominum Bindum dedi operam, ut jussu domini nostri quaereretur, sed non potuit tunc reperiri in re frumentaria occupatus. Coepi ergo solus de transitu meo cum sanctissimo domino nostro verba facere denarravique suae sanctitati omnem effectum legationis meae, sicut in notula vestra continetur. Deinde subjunxi vestrae voluntatis et intentionis esse, ut ejus beatitudo adderet vel minueret, quemadmodum sibi melius videretur, et poneret verbum in ore meo, quod essem habiturus coram rege, quia magnificentiae vestrae nil aliud vellent, quam quod sanctitati suae placeret.

[3] Sanctissimus dominus noster postquam me plenius audivit, in hunc fere modum respondit. Ait enim, cum in adventu Matthaei Maleferiti quereretur², quod offensae tollerentur, suspectam sibi rem fuisse, et quia Senenses tantopere pacem quaerebant, posuisse in animo suo relinquere vos arbitrio vestro et permittere, ut pacem prout velletis amplecteremini. Tandem cum animadverteret omnia insidiarum plena, tamquam bonus pastor noluit oves relinquere, sed juvit et consuluit, quoad potuit, quia doleret illam civitatem Romanae ecclesiae vicinam et devotissimam decipi et in praedam dari. Nunc vero auditis, quae per me regi essent dicenda, non videri sibi iter meum necessarium, cum nihil essem dicturus, quod regi non esset prius et scriptum et dictum. Ait quoque sanctitas sua³, cum audivisset ex domino Bindo meam missionem, sibi non placuisse et tunc dixisse me non sapienter egisse, qui talem legationem acceptassem. Nunc autem, quoad iter meum, dixit illud non esse necessarium, quia mitteretur Matthaeus Johannes ad intelligendam voluntatem regis, et infra octo dies haberetur responsum; regem autem talis esse naturae, ut secum non verbis supplicibus sit agendum, sed ostendendum sibi fortem animum et paratum ad resistendum. Denique vero conclusit, quod iter meum non impediret, sed suspenderet, donec intelligeremus, quid proficeret legatio Mathei Johannis, qui esset in crastinum profecturus.